considerados como de extrema pobreza; 

Que, dicha medida se traduce en tasas registrales 
especiales, que se aplicaran respecto del Registro 
de Predios a cargo de las Oficinas Registrales de la 
SUNARP, e incidiran en transacciones o actos que se 
encuentren valorizados hasta en S/. 35 000.00 (Treinta 
y cinco mil y 00/100 nuevos soles); 

Que, la Norma IV del Texto Unico Ordenado del 
C6digo Tributario, aprobado por Decreto Supremo 

N° 135-99-EF y normas modificatorias, establece que 
mediante Decreto Supremo refrendado por el Ministro 
del Sector competente y el Ministro de Economia y